第１号様式（第５関係）

移動円滑化基準適用除外認定申請書

年　　　月　　　日

　　　　沖縄総合事務局長　殿

申請者の氏名又は名称　　　　　　　　　印
住　　　　　　　　所

下記の自動車について、移動円滑化基準第　　　条の規定に基づき、基準適用除外の認定を受けたいので、別添の書類を添えて申請します。

記

　　　１　車名及び型式
　　　２　車台番号
　　　３　使用の本拠の位置
　　　４　認定により適用を除外する移動円滑化基準の条項及び内容
　　　５　認定を必要とする理由
　　　６　省略する添付資料

（日本工業規格Ａ列４番）

備考
　(1)　申請者の氏名については、申請者が法人である場合は、法人の代表者とする。
　(2)　印鑑に代えて署名を用いる場合は、印の箇所に署名する。
　(3)　型式については、必要に応じて類別区分番号を記載する。
　(4)　車台番号については、打刻がない自動車の場合は、製造番号を記載する。
　(5)　認定を必要とする理由については、使用の条件を含めて記載する。
　(6)　一括適用除外申請の場合は、標題に「（一括）」と付記するとともに、車台番号又は製造番号の開始番号を併記する。
　(7)　省略する添付資料については、複数の類似する自動車について同時に申請する場合に添付を省略する添付資料の名称を記載する。

第２号様式（第５関係）

移動円滑化基準適用除外認定変更申請書

年　　　月　　　日

　　　　沖縄総合事務局長　殿

申請者の氏名又は名称　　　　　　　　　印
住　　　　　　　　所

下記の自動車について、記載事項の変更を行いたいので、別添の書類を添えて申請します。

記

　　　１　車名及び型式
　　　２　車台番号
　　　３　認定番号及び認定年月日
　　　４　変更事項及び変更事由
　　　５　変更年月日

（日本工業規格Ａ列４番）

備考
　(1)　申請者の氏名については、申請者が法人である場合は、法人の代表者とする。
　(2)　印鑑に代えて署名を用いる場合は、印の箇所に署名する。
　(3)　型式については、必要に応じて類別区分番号を記載する。

第３号様式（第８関係）

移動円滑化基準適用除外認定書

番　　　　　　　号
年　　　月　　　日

　　　　　　　　　　　　　　殿

沖縄総合事務局長

年　　月　　日付で申請があった下記の自動車について、移動円滑化基準第　　条の規定に基づき、基準適用除外を認定する。

記

　　　１　車名及び型式
　　　２　車台番号又は製造番号
　　　３　使用の本拠の位置
　　　４　基準適用除外を認定する条項及び条件
　　　５　基準適用除外の期限
　　（注意事項）
　　　本認定の期限満了後も引き続き基準適用除外の認定を受けようとするときは、その期限が満了する２か月前までに基準適用除外の認定の申請を行う必要があります。

（日本工業規格Ａ列４番）

備考
　(1)　基準適用除外の期限は、期限を付す自動車に限って記載する。
　(2)　一括適用除外申請の場合は、標題に「（一括）」と付記し、必要に応じて類別区分番号を記載するとともに、車台番号又は製造番号の開始番号を記載する。

参考（第８関係）

番　　　　　　　号
年　　　月　　　日
　　　沖縄総合事務局
　　　　陸運事務所長
　　　　運輸事務所長　殿　（単名）

沖縄総合事務局運輸部長

　　　　　　基準適用除外認定の通知について

別紙基準適用除外認定書（写）のとおり基準適用除外の認定がなされたので、基準適用除外認定申請書（副）を添えて通知します。

（日本工業規格Ａ列４番）

別表　添付資料一覧表

	車両外観図
	使用者の事業内容
	主な運行経路図
	走行が困難である当該箇所を示した資料
	初度検査年等を示した資料
	その他認定を必要とすることを証する資料

	第３第１号に掲げる自動車
	○
	○
	○
	○

	○

	第３第２号に掲げる自動車
	○
	○
	○

	○

	第３第３号に掲げる自動車
	○
	○

	○

	第３第４号に掲げる自動車
	○
	○

	○

	第３第５号に掲げる自動車

	○
	○

	第３第６号に掲げる自動車
	○
	○
	○
	○

	○

備考　○は、提出を必要とする書面を示す。

移動円滑化基準適用除外認定取消申請書

                                                       年　 月　 日
    　沖縄総合事務局長 殿

                         　　申請者の氏名
又は名称                     　　   　  印
　　　　　　　　　　　　　　 住　　　　所

　　　下記の適用除外自動車について、適用除外認定書に付された条件の
とおり、適用除外の必要がなくなりましたので、認定の取り消しを申
請します。

                       　　　　  記

  　１　基準適用除外認定番号
　　２　認定年月日
　  ３　車名及び型式
　  ４　自動車登録番号
    ５　車台番号
    ６　理由

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（日本工業規格Ａ列４番）
　備考
   (1)　申請者の氏名については、申請者が法人である場合は、法人の代表者とする。
　 (2)　印鑑に代えて署名を用いる場合は、印の箇所に署名する。
[bookmark: _GoBack]   (3)　適用除外認定書（原本）を添付（返納）する。